

ESTADO DO MARANHÃO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PAUTA DAS SESSÕES - DIA 30/03/2023

ORDEM	TIPO	AUTOR	DESCRIÇÃO
01	Requerimento 035/2023	Marcos Aguiar	Solicita que o Executivo tome providencias no sentido construir 01 quebra molas nas proximidades do Centro de ensino Infantil e Fundamental Santa Rosa na sede do Município, bem como 02 quebra molas, na Rua Bom Jesus, nas proximidades da Praça Central no Povoado Trecho Seco.
02	Indicação 014/2023	Larissa Farias	Indico que o Executivo Municipal determine a Instalação de Câmeras de Segurança em todas as Escolas da Rede Municipal de Ensino.
03	Indicação 015/2023	Fogoió Lira Chiquinho da Calu	Indico que o Executivo Municipal determine a realização das Obras necessárias para corrigir a drenagem do gramado do Estádio Cruzadão.
04	Indicação 016/2023	Chiquinho da Calu	Indico que o Executivo Municipal determine a realização das Obras necessárias para corrigir o nível da Rua Justiniano Soares, nas proximidades da Casa da Maria do Poço.
05	Indicação 017/2023	Allysson do Gino	Indico que o Executivo Municipal determine alocação de duas carradas de areia lavada, na quadra de areia da Praça da Vila Franciscano II.
06	Projeto de Lei 005/2023	Francisco Vale	Dispõe sobre o controle de sons e ruídos, proteção do bem-estar e do sossego público no âmbito do Município de São Francisco do Brejão/MA e dá outras providências.

São Francisco do Brejão/MA, 28/03/2023.

Francisco Oliveira de Lima Vereador-PSL